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議第４１号 

 

令和４年度中津川市一般会計補正予算（第２号） 

 

 令和４年度中津川市の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ446,610千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ43,279,356千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の追加は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

令和４年６月７日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児    
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

15

16

18

20

21

22

国庫支出金

県支出金

寄 附 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

5,897,226

2,842,248

704,063

300,000

1,318,599

4,763,540

6,945

4,386

200

312,022

84,757

38,300

5,904,171

2,846,634

704,263

612,022

1,403,356

4,801,840

2

2
3

1

1

4

1

国庫補助金

県補助金
委 託 金

寄 附 金

繰 越 金

雑 入

市 債

2,612,099

966,528
211,655

704,063

300,000

918,157

4,763,540

6,945

3,872
514

200

312,022

84,757

38,300

2,619,044

970,400
212,169

704,263

612,022

1,002,914

4,801,840
歳 入 合 計 42,832,746 446,610 43,279,356
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
2

3

4

6

7

9

10

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 費

商 工 費

消 防 費

教 育 費

3,480,791

11,639,713

4,884,050

2,058,488

3,244,349

1,396,590

6,240,878

6,433

6,759

20,661

8,762

262,519

70,074

71,402

3,487,224

11,646,472

4,904,711

2,067,250

3,506,868

1,466,664

6,312,280

1

1
2

1

1

1

1

1
2
3
6
7

総務管理費

社会福祉費
児童福祉費

保健衛生費

農 業 費

商 工 費

消 防 費

教育総務費
小学校費
中学校費
社会教育費
保健体育費

2,727,974

6,095,831
4,517,367

1,143,504

869,445

3,244,349

1,396,590

708,807
2,708,769
237,202
817,709
1,382,751

6,433

100
6,659

20,661

8,762

262,519

70,074

1,905
26,338
16,939
5,100
21,120

2,734,407

6,095,931
4,524,026

1,164,165

878,207

3,506,868

1,466,664

710,712
2,735,107
254,141
822,809
1,403,871

歳 出 合 計 42,832,746 446,610 43,279,356
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第  2  表　 地方債補正

（ 追加 ） （単位：千円）

起債の目的 限度額
起債の
方法

公立学校情報機器整備事業 38,300

計 38,300

証書借入
又は

証券発行

利率

4.0％以内
（ただし、利率見直し方式で借
り入れるものについて、利率見
直しを行った後においては、当
該見直し後の利率）

償還の方法

　政府資金については、その融
資条件により、銀行その他の場
合にはその債権者と協定するも
のによる。ただし、市財政の都
合により据置期間及び償還期間
を短縮し、又は繰上償還もしく
は低利に借換えすることができ
る。
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
15
16
18
20
21
22

国庫支出金
県支出金
寄 附 金
繰 越 金
諸 収 入
市 債

歳 入 合 計

5,897,226
2,842,248
704,063
300,000
1,318,599
4,763,540

42,832,746

6,945
4,386
200

312,022
84,757
38,300

446,610

5,904,171
2,846,634
704,263
612,022
1,403,356
4,801,840

43,279,356

- 11 -



款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

2
3
4
6
7
9
10

総 務 費
民 生 費
衛 生 費
農 林 費
商 工 費
消 防 費
教 育 費

歳 出 合 計

3,480,791
11,639,713
4,884,050
2,058,488
3,244,349
1,396,590
6,240,878

42,832,746

6,433
6,759
20,661
8,762
262,519
70,074
71,402

446,610

3,487,224
11,646,472
4,904,711
2,067,250
3,506,868
1,466,664
6,312,280

43,279,356
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

3,433
880

2,632

6,945

3,723

663

4,386

38,300

38,300

3,000
100

67,157
14,700

84,957

5,779
20,661
5,039
262,519
2,917
15,107

312,022

- 13 -



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

15 国庫支出金 5,897,226 6,945 5,904,171

２ 歳 入

15 国庫支出金
2 国庫補助金

2

2

3

1

1

4

国庫補助金

県補助金

委 託 金

寄 附 金

繰 越 金

雑 入

2,612,099

966,528

211,655

704,063

300,000

918,157

6,945

3,872

514

200

312,022

84,757

2,619,044

970,400

212,169

704,263

612,022

1,002,914

1

2

7

4

8

5

2

4

1

4

総務費国庫補助金

民生費国庫補助金

教育費国庫補助金

農林費県補助金

教育費県補助金

教育費委託金

民生費寄附金

教育費寄附金

繰 越 金

雑 入

59,274

380,246

56,547

225,149

43,847

0

10

2,052

300,000

918,145

3,433

880

2,632

3,723

149

514

100

100

312,022

84,757

62,707

381,126

59,179

228,872

43,996

514

110

2,152

612,022

1,002,902

16

18

20

21

県支出金

寄 附 金

繰 越 金

諸 収 入

2,842,248

704,063

300,000

1,318,599

4,386

200

312,022

84,757

2,846,634

704,263

612,022

1,403,356

（一般会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 総務管理費

2 児童福祉費

2 小学校費補

2 畜産業費補

1 教育総務費

1 教育総務費

1 社会福祉費

3 社会教育費

1 繰 越 金

7 雑 入

3,433

880

1,215

3,723

149

514

100

100

312,022

84,757

1 社会保障・税番号制度事業費

1 保育所等整備交付金

1 公立学校情報機器整備事業費

1 強い畜産構造改革支援事業費

1 森と木と水の環境教育推進事業費

1 ふるさと魅力体験事業費

1 防災安全課 3,800

補助金

補助金

助金

3 中学校費補
助金

助金

補助金

委託金

寄附金

寄附金

1,417 1 公立学校情報機器整備事業費

2 市民協働課 3,000
3 生涯学習スポーツ課（スポーツ関係） 14,600
4 消防本部 63,357
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

22 市 債 4,763,540 38,300 4,801,840

22 市 債
1 市 債

1 市 債 4,763,540 38,300 4,801,840
7 教 育 債 1,772,400 38,300 1,810,700

（一般会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 小学校債 23,700 1 公立学校情報機器整備事業

4 中学校債 14,600 1 公立学校情報機器整備事業
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 総 務 費 3,480,791 6,433 3,487,224 6,433

３ 歳 出

2 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 2,727,974 6,433 2,734,407 6,433
6

10

企画振興費

情報化推進

530,791

251,678

3,000

3,433

533,791

255,111

諸収入

国庫支出金
費

3,000

3,433

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

18 負担金補助

1 報 酬

3,000

3,076

1 コミュニティ助成事業 (3,000)

1 行政情報化運営事業 (3,433)

及び交付金

4 共 済 費

8 旅 費

112

245

補助金 3,000
コミュニティ助成事業 3,000

会計年度任用職員報酬 3,076
労働保険料 112
普通旅費 245
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 民 生 費 11,639,713 6,759 11,646,472 980 5,779

3 民 生 費
1 社会福祉費

1 社会福祉費 6,095,831 100 6,095,931 100
1 社会福祉総 285,512 100 285,612 寄附金
務費 100

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

24 積 立 金 100 1 社会福祉総務事業 (100)
基金積立金 100
しあわせづくり基金積立金 100
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 児童福祉費 4,517,367 6,659 4,524,026 880 5,779

3 民 生 費
2 児童福祉費

2 保育所費 2,553,314 6,659 2,559,973 国庫支出金 5,779
880

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

14 工事請負費 5,239 1 公立保育所事業 (100)

17 備品購入費

18 負担金補助
及び交付金

100

1,320

教育用備品 100
2 法人保育所事業 (1,320)
補助金 1,320
保育所等整備事業 1,320

3 保育所施設営繕事業 (5,239)
工事請負費 5,239
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 衛 生 費 4,884,050 20,661 4,904,711 20,661

4 衛 生 費
1 保健衛生費

1 保健衛生費 1,143,504 20,661 1,164,165 20,661
1

2

保健衛生総

予 防 費

570,724

460,385

2,440

18,221

573,164

478,606

2,440

18,221

務費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

18 負担金補助

10 需 用 費

2,440

352

1 母子保健事業 (2,440)

1 感染症予防事業 (18,221)

及び交付金

11 役 務 費

12 委 託 料

18 負担金補助
及び交付金

236

12,063

5,570

補助金 2,440
特定不妊治療費助成事業 2,440

印刷製本費 352
通信運搬費 236
その他委託料 12,063
補助金 5,570
予防接種用償還支払事業 2,870
新型コロナウイルスPCR検査助成事業 2,700
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 農 林 費 2,058,488 8,762 2,067,250 3,723 5,039

6 農 林 費
1 農 業 費

1 農 業 費 869,445 8,762 878,207 3,723 5,039
5 畜産業費 41,937 8,762 50,699 県支出金 5,039

3,723

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

18 負担金補助 8,762 1 畜産振興対策事業 (8,762)
及び交付金 補助金 8,762

強い畜産構造改革支援事業 5,212
畜舎省力化施設整備事業 3,550
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
7 商 工 費 3,244,349 262,519 3,506,868 262,519

7 商 工 費
1 商 工 費

1 商 工 費 3,244,349 262,519 3,506,868 262,519
2 工業振興費 421,682 262,519 684,201 262,519

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

8 旅 費 408 1 企業誘致推進事業 (262,519)

12 委 託 料

13 使用料及び
賃借料

16 公有財産購
入費

21 補償・補填
及び賠償金

2,000

111

245,000

15,000

普通旅費 408
その他委託料 2,000
使用料 111
有料道路使用料 91
駐車場使用料 20
用地購入費 245,000
補償金 15,000
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
9 消 防 費 1,396,590 70,074 1,466,664 67,157 2,917

9 消 防 費
1 消 防 費

1 消 防 費 1,396,590 70,074 1,466,664 67,157 2,917
1

2

4

常備消防費

非常備消防

防災対策費

1,050,627

157,103

78,842

2,917

63,357

3,800

1,053,544

220,460

82,642

諸収入

諸収入

2,917

費 63,357

3,800

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

10 需 用 費

5 災害補償費

18 負担金補助

2,917

1,272

3,800

1 消防救急救助活動事業 (2,917)

1 消防団員活動事業 (63,357)

1 自主防災組織育成事業 (3,800)

7 報 償 費

及び交付金

62,085

消耗品費 2,917

公務災害補償費 1,272
報償金 62,085

補助金 3,800
コミュニティ助成事業 3,800
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
10 教 育 費 6,240,878 71,402 6,312,280 56,295 15,107

10 教 育 費
1 教育総務費

1 教育総務費 708,807 1,905 710,712 663 1,242
2 事務局費 643,622 1,905 645,527 県支出金 1,242

663

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

7 報 償 費 17 1 学力向上支援事業 (1,242)

10 需 用 費

11 役 務 費

13 使用料及び
賃借料

18 負担金補助
及び交付金

6

31

609

1,242

補助金 1,242
修学旅行等中止に伴う支援事業 1,242

2 中津川市の未来を担う人材育成事業 (663)
謝礼金 17
消耗品費 6
手数料 10
その他保険料 21
使用料 28
有料道路使用料 28
借上料 496
自動車借上料 496
入場料 85
入場料 85
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 小学校費 2,708,769 26,338 2,735,107 24,915 1,423

10 教 育 費
2 小学校費

1 学校管理費 269,311 26,338 295,649 国庫支出金 1,423
1,215

地方債
23,700

（一般会計）

- 34 -



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

17 備品購入費 26,338 1 小学校運営事業 (26,238)
事務用備品 26,238
2 小学校教育充実事業 (100)
図書 100
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 中学校費 237,202 16,939 254,141 16,017 922

10 教 育 費
3 中学校費

1

2

学校管理費

教育振興費

171,180

42,704

16,839

100

188,019

42,804

国庫支出金 822

100

1,417
地方債

14,600

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

17 備品購入費

17 備品購入費

16,839

100

1 中学校運営事業 (16,839)

1 中学校教育振興事業 (100)

事務用備品 16,839

教育用備品 100
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 社会教育費 817,709 5,100 822,809 100 5,000

10 教 育 費
6 社会教育費

1

3

4

生涯学習推

文化振興費

図書館費

109,447

184,633

100,468

3,429

1,571

100

112,876

186,204

100,568 寄附金

3,429

1,571

進費

100

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

24 積 立 金

18 負担金補助

17 備品購入費

3,429

1,571

100

1 交流事業 (3,429)

1 文化振興事業 (1,571)

1 図書館資料管理事業 (100)

及び交付金

基金積立金 3,429
元気びとづくり基金積立金 3,429

交付金 1,571
文芸祭事業 1,571

図書 100
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
7 保健体育費 1,382,751 21,120 1,403,871 14,600 6,520

10 教 育 費
7 保健体育費

2 体育施設費 467,353 21,120 488,473 諸収入 6,520
14,600

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

12 委 託 料 990 1 Ｂ＆Ｇ海洋センター運営事業 (21,120)

14 工事請負費 20,130
調査・測量・計画策定委託料 990
工事請負費 20,130
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１ 一般職

(1) 総括 (単位：人，千円）

報　酬 給　料 職員手当 計

補正後 1,914 1,312,803 2,860,264 2,318,038 6,491,105 1,206,983 7,698,088

補正前 1,910 1,309,727 2,860,264 2,318,038 6,488,029 1,206,871 7,694,900

比較 4 3,076 3,076 112 3,188

（職員手当の内訳） (単位：千円）

区　　分 扶養手当 管理職手当 住居手当
特殊勤務

手当
時間外(休日・夜

間)勤務手当
調整手当 通勤手当

期末勤勉
手当

補正後 79,302 70,300 30,408 28,702 374,352 2,590 63,064 1,269,555

補正前 79,302 70,300 30,408 28,702 374,352 2,590 63,064 1,269,555

比　較

(単位：千円）

区　　分 児童手当 退職手当 合 計

補正後 41,430 358,335 2,318,038

補正前 41,430 358,335 2,318,038

比　較

備　考区　　分 職員数
給　与　費

共済費 合　計

一  般  会  計  給  与  費  明  細  書
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（単位：千円）

当該年度中増減見込み

区　　分 当該年度中 当該年度中

起債見込額

1 17,852,938 18,358,328 38,300 2,202,174 16,194,454

(8) 教 育 3,637,144 3,823,926 38,300 437,331 3,424,895

34,268,919 35,085,142 4,801,840 3,895,931 35,991,051

普 通 債

合　　計

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書

前々年度末

現在高

前年度末
現在高
見込額

当該年度末
現在高
見込額元金償還見込額
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